m ant e. CLE. ETS. DEC ETS. REG STRAZ| ONE. Pr ot . 0000042. 22- 03- 2019

Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e
per il supporto nella gestione delle attivita di progetto del
Protocollo di Kyoto

Deliberazione n. 42/2019

ERRATA CORRIGE DELLA DELIBERAZIONE 23/2019 RIGUARDANTE LA
REVOCA DELL’AUTORIZZAZIONE AD EMETTERE GAS A EFFETTO
SERRA PER L’ IMPIANTO CON NUMERO DI AUTORIZZAZIONE 1174

VISTA la Direttiva 2003/87/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 13 ottobre 2003, che
istituisce un sistema per lo scambio delle quote di emissioni di gas a effetto serra nella Comunita,
nonché la Direttiva 2009/29/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2009 che
modifica la Direttiva 2003/87/CE al fine di perfezionare ed estendere il sistema comunitario per lo
scambio di quote di emissione di gas a effetto serra;

VISTO il decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, recante “Attuazione della direttiva 2009/29/CE
che modifica la direttiva 2003/87/CE al fine di perfezionare ed estendere il sistema comunitario per
lo scambio di quote di emissione di gas ad effetto serra”, ed in particolare I’art. 17, comma 1, ai
sensi del quale “!’autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra é revocata nel caso di cessazione
di attivita di cui all 'art. 24, comma I,

VISTO in particolare I’articolo 24, comma 1, lettera ¢) del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30,
ai senst del quale si considera che un impianto abbia cessato le sue attivita quando “I'impianto non
esercita le attivita di cui all'allegato I in via definitiva” e comma 3, ai sensi del quale “il gestore
comunica al Comitato, nella forma e con le modalita da esso stabilite, la cessazione di attivita di
cui al comma 1, entro 10 giorni dall'avvenuta cessazione e, comunque, non oltre il 31 dicembre
dell'anno in cui e’ avvenuta la cessazione di attivita”;

VISTO il decreto del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 256 del 5
ottobre 2016, con il quale ¢ stato costituito il Comitato Nazionale per la gestione della direttiva
2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle attivita di progetto del Protocollo di Kyoto;

VISTA la deliberazione di questo Comitato del 22 Febbraio 2019, recante “Revoca
dell ‘autorizzazione ad emettere gas a effetto serra per I'impianto con numero di autorizzazione
11747 ed in particolare Iallegato A “Autorizzazione ad emettere gas a effetto serra revocata” nel
quale ¢ specificata la data di cessazione dell’attivita del’impianto;

V.ISTA la comunicazione ricevuta il 28 Febbraio 2019 (Prot.Cle.ETS. 0002732.28-02-2019) con
cui il gestore segnala che nella delibera 23/2019 & riportata in maniera errata la data dichiarata per

l'uscita dell'impianto dal campo di applicazione, gia indicata nella documentazione precedentemente
inviata;

CONSIDERATA la base-dati “AGES - Autorizzazioni ad emettere Gas ad Effetto Serra”
consultabile all’indirizzo htip.//www.ages.minambiente.it:

e A B




CONSIDERATO che I'impianto ha cessato le¢ sue attivita ai sensi dell’articolo 24, comma 1),
lettera ) del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30;

ACQUISITA I’istruttoria svolta dalla Segretetia Tecnica del Comitato;
1l Consiglio Direttivo, su proposta della Segreteria Tecnica, nella riunione del 19 marzo 2019
DELIBERA

L’allegato A della Deliberazione n. 23/2019 ¢ sostituito dall’allegato della presente deliberazione.

IL PRESIDENTE




—— TN M En e BF MmLE N SR v W MEA SRR K S few efud g am e AL I s i e B i R R e AL
2w o xoa w i = a = e

—_—— R . [, e K e wee W e e - — - —— - — — [Eep——— .-

{0e) YNDOTOd 0010¥

810¢/11/0¢ Z TTVA3dSOTTAA VIA VNDOTOH 1d FIOIDODOVIN HTVAAdSO Vd'S WVUIS pLIT

IUOIZEBSSID BJB(] Owﬂﬂmaam ozZZLIIpU] Qﬁﬂﬁmn——:_ Juoizeuiioua(] 310)535) mvy - N

BJEI0AIL B.LIIS 03)3]J3 B SEF 313))0W3 PE JUOIZBZZLIOMY

V 0je3ay




